
        
Sede Legale Piazza Duomo, n 1 – 58100 Grosseto 
Sede Operativa via Monte Rosa, n 12 – 58100 Grosseto 
Codice fiscale e partita iva 01305350538 
Tel. 0564 488900 – Fax 0564 488910 
www.sistemagrosseto.com info@sistemagrosseto.com 

Determina 

affidamento n. 

251 del 

26/11/2019  

PROCEDURA APERTA SVOLTA IN MODALITA’ TELEMATICA PER 

L’AFFIDAMENTO DELL’ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI 

COFANI IN LEGNO E ZINCO E PRODOTTI ACCESSORI – CIG 80554721CA 

IL DIRETTORE GENERALE 
Premesso:   • Che con determina a contrarre n. 221 del 07/10/2019 è stata indetta una procedura 

aperta per l’affidamento del dell’accordo quadro per la fornitura di cofani in legno 

e zinco e prodotti accessori.  

• Che con la suddetta determina sono stati approvati il capitolato tecnico, la lettera 

di invito, il contratto e tutta la documentazione amministrativa necessaria per la 

pubblicazione della gara. 

• Che con determina n. 245BIS del 13/11/2019 è stata nominata la commissione 

giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche. 

• Che con determina 248 del 15/11/2019 si è preso atto delle valutazioni in merito ai 

requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico professionali svolte dal Seggio 

di Gara ed approvato gli ammessi e gli esclusi alla gara. 
Dato atto che  • Che La valutazione delle offerte tecniche è terminata in data 15/11/2019 con la 

relativa assegnazione dei punteggi tecnici; 

• di dover approvare il verbale n°1 del 15/11/2019 della gara in oggetto relativo alla 

seduta riservata della commissione giudicatrice; 

• che in data 21/11/2019 in seduta pubblica sono stati comunicati i punteggi delle 

offerte tecniche procedendo successivamente al loro inserimento nella piattaforma 

START ed alla valutazione delle offerte economiche;   

• di dover approvare il verbale n. 2 della seduta pubblica del 21/11/2019. 

 

Per tutto quanto sopra  

DETERMINA  

per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente richiamate: 

 

1. di approvare il verbale n°1 della commissione tecnica del 15/11/2019 e il verbale della seduta 

pubblica del 21/11/2019 della procedura aperta svolta ai sensi dell’art. 60 del “Codice dei 

Contratti” d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento dell’accordo quadro per la fornitura di 

cofani in legno e prodotti accessori; 

2. di approvare, ai sensi dell’art. 33 comma 1 del D.L.gs. 50/2016, la proposta di aggiudicazione 

contenuta nel verbale della seduta pubblica del 21/11/2019  

3.  di aggiudicare conseguentemente, in via definitiva, il servizio triennale di pulizia di alcune 

strutture di Sistema srl alla ditta SCACF spa che ha presentato l’offerta economicamente più 

vantaggiosa con un punteggio di 77/100 ed in particolare con un ribasso economico del 14,005% 

rispetto alla base d’asta; 

4. Di dare atto che ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.lgs. n. 50/2016, l’aggiudicazione definitiva è 

subordinata all’esito positivo della verifica del possesso dei prescritti requisiti dichiarati in sede di 

gara; 

5. di dare atto che dalla pubblicazione del presente provvedimento decorrono i termini per consentire 

l’eventuale proposizione del ricorso ai sensi dell’art. 120 del d.lgs. 104/2010 

SISTEMA SRL 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dr. ALBERTO PAOLINI 

   (firmato digitalmente) 


